
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

  Quarta-feira, 12 de setembro de 2018   Ano II | Edição nº 222   Página 1 de 14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Maracaí garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.maracai.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Maracaí, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Maracaí poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.maracai.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Maracaí
CNPJ 44.494.136/0001-70
Avenida José Bonifácio, 517
Telefone: (18) 3371-9500
Site: www.maracai.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Câmara Municipal de Maracaí
CNPJ 49.898.497/0001-04 
Rua Antonino José de Carvalho, 611
Telefone: (18) 3371-1699 | (18) 3371-1960
Site: www.camaramaracai.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Atas de registro de preço 2
Aviso de Licitação 3
Homologação / Adjudicação 4
Aditivos / Aditamentos / Supressões 4
Concursos Públicos/Processos Seletivos 5
Convocação 5
Edital - Outros 7
Homologação 9
Edital 13



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

  Quarta-feira, 12 de setembro de 2018   Ano II | Edição nº 222   Página 2 de 14

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 295/2018,
DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

DISPÕE SOBRE: A DESIGNAÇÃO 
DE PESSOAL PARA ACOMPANHAR 
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE 
CONTRATO, NOS TERMOS DA 
LEI FEDERAL N. 8666, DE 21 DE 
JUNHO DE 1993.

EDUARDO CORREA SOTANA, Prefeito Municipal de 
Maracaí, Estado São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, forte, em especial ao disposto na Lei Federal nº 
8666, de 21 de junho de 1993.

CONSIDERANDO o Contrato de Fornecimento nº 
067/2018, celebrado entre o Município de Maracaí e a 
empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 48.066.047/0001-84, que tem por 
objeto “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE 
LEGAL E DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA 
CONTRATANTE, PELO SISTEMA “ONLINE”, NOS 
RESPECTIVOS CADERNOS DO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO.”;

CONSIDERANDO que a execução do contrato deve 
ser acompanhada e fiscalizada por um representante 
da Administração, conforme dispõe o artigo 67, da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR, a partir de 05/09/2018, a 
Sra. Analu Aparecida Marques Vilas Boas, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 25.477.934-7, regularmente 
inscrita no CPF/MF sob o nº 343.179.548-00, nomeada 
para o cargo comissionado de “Chefe de Divisão de 
Licitação” para acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato de Fornecimento nº 067/2018, celebrado entre o 
Município de Maracaí e a empresa IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ sob o nº 

48.066.047/0001-84, que tem por objeto “PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL E DE TODOS 
OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATANTE, PELO 
SISTEMA “ONLINE”, NOS RESPECTIVOS CADERNOS 
DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.”.

Art. 2º - Deverá anotar em registro próprio todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato 
que trata o art. 1º, desta Portaria, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados.

Art. 3º -  As decisões e providências que ultrapassarem 
a competência do empregado público ora designado, 
deverão ser solicitadas aos seus superiores em tempo 
hábil para adoção das medidas convenientes.

Art. 4º -  Esta PORTARIA entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Maracaí (SP), 11 de Setembro de 2018.

EDUARDO CORREA SOTANA

Prefeito Municipal

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E M A R A C A Í

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa 
e no Diário Oficial Eletrônico no site

http://www.maracai.sp.gov.br/ na data supra.

H E I T O R M A N Z O N I

Assessor de Gabinete

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARACAÍ

CONTRATADO: MARIO CESAR AQUINO THIMOTEO 
– EPP

CNPJ Nº 04.889.335/0001-63

PROCESSO Nº: 078/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 044/2018

PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

  Quarta-feira, 12 de setembro de 2018   Ano II | Edição nº 222   Página 3 de 14

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 026/2018

OBJETO:“REGISTRO DE PREÇO DE LOCAÇÃO 
DE MAQUINÁRIOS, TRATOR TIPO ESTEIRA E 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS”.

VIGÊNCIA: 06/09/2018 A 06/09/2019

VENCEDORA DOS ITENS: 01 E 02

VALOR: R$ 297.000,00 (Duzentos e Noventa e Sete 
Mil Reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARACAÍ

CONTRATADA: SEBASTIAO & SEBASTIAO 
LANCHONETE LTDA-ME

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
REFEIÇÕES NO SISTEMA SELF SERVICE E MARMITEX 
”

CNPJ Nº 18.349.995/0001-66

PROCESSO Nº. : 085/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. : 048/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. : 029/2018

VIGÊNCIA: 10/09/2018 À 10/09/2019

VENCEDORA DO ITEM: 01, R$ 15,40 a unidade

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARACAÍ

CONTRATADA: SÃO BENTO LTDA ME

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
REFEIÇÕES NO SISTEMA SELF SERVICE E MARMITEX 
”

CNPJ Nº 21.989.542/0001-09

PROCESSO Nº. : 085/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. : 048/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. : 029/2018

VIGÊNCIA: 10/09/2018 À 10/09/2019

VENCEDORA DO ITEM: 02, R$ 17,80 a unidade

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARACAÍ

CONTRATADA: CLAUDINEIA ALBINO CARDOSO 
RESTAURANTE ME

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
REFEIÇÕES NO SISTEMA SELF SERVICE E MARMITEX 
”

CNPJ Nº 26.918.140/0001-37

PROCESSO Nº. : 085/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. : 048/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. : 029/2018

VIGÊNCIA: 10/09/2018 À 10/09/2019

VENCEDORA DO ITEM: 03, R$ 13,50 a unidade

Aviso de Licitação

EDITAL
PROCESSO Nº 092/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2018

LOCAL: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARACAÍ 
– SP

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura Municipal de Maracaí por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
mediante Pregoeiro, designado pela Portaria nº 216/2018, 
torna público que se acha aberta, nesta unidade, 
licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇOS Nº 
032/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018, do 
tipo MENOR PREÇO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
092/2018, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RADIODIFUSÃO 
SONORA DE FREQUENCIA FM OU AM, COM AREA 
DE ABRANGENCIA OU COBERTURA DE SINAL 



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

  Quarta-feira, 12 de setembro de 2018   Ano II | Edição nº 222   Página 4 de 14

NO MUNICIPIO DE MARACAI, PARA DIVULGAÇÃO 
DE ATOS OFICIAIS, COMUNICADOS DO PODER 
EXECUTIVO E CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DE 
INTERESSE PÚBLICO”, que será regida pela Lei Federal 
n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, e pelo Decreto 
Municipal nº 003/2010 aplicando-se subsidiariamente, no 
que couber, as disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 
21 de Junho de 1993, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie.

As propostas deverão obedecer às especificações 
deste instrumento convocatório.

Os envelopes contendo a proposta e os documentos 
de habilitação serão recebidos no endereço acima 
mencionado, na sessão pública de processamento do 
Pregão, após o credenciamento dos interessados que se 
apresentarem para participar do certame.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 26 de 
Setembro de 2018 às 09h30min.

O Edital em inteiro teor estará à disposição, ATRAVÉS 
DO EMAIL (licitacao@maracai.sp.gov.br), site da 
Prefeitura ou de 2ª a 6ª feira, das 09h00min às 11h30min 
e das 13h00min às 16h00min, na Avenida José Bonifácio, 
nº 517, neste município, gratuitamente para vista e para 
retirada será cobrado o preço público no valor de R$ 
10,00 (dez reais).

Quaisquer informações também poderão ser obtidas 
no endereço acima ou pelo telefone (18) 3371-9500.

Prefeitura Municipal de Maracaí – SP, em 11 de 
Setembro de 2018.

Eduardo Correa Sotana

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDUARDO CORREA SOTANA, Prefeito Municipal 

de Maracaí/SP, no exercício das atribuições legais, torna 
pública para conhecimento de todos os interessados, 
que foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO, o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 050/2018, tendo como objeto o 
“REGISTRO DE PREÇOS DE COMBUSTIVEL PARA A 
FROTA MUNICIPAL foi julgado em 05/09/2018, sagrando-

se vencedoras as empresas: LIMA & SEBASTIÃO 
LTDA para os itens: 01, R$ 4,29 o lt; 03, R$ 3,33 o lt; 
04, R$ 3,41,00 o lt; COOPERMOTA COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL para os itens: 02, R$ 2,38 o lt; 05, R$ 
50,00 a un; sendo o valor apresentado, compatível com 
os praticados no mercado.

Prefeitura Municipal de Maracaí – SP, em 11 de 
Setembro de 2018.

EDUARDO CORREA SOTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO DE ADITAMENTO Nº 039/2018
1º TERMO ADITIVO

DISPENSA N.º 004/2017
CONTRATO N.º 041/2017
PROCESSO N.º 073/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2.153/17 
– INCLUINDO TREINAMENTO E INSTALAÇÃO.

CONTRATADA: P&P COLIBRI – CONSULTORIA E 
SOLUÇÕES S/S – LTDA.

CNPJ: 15.417.725/0001-57

PERIODO: 08/08/2018 À 08/08/2019.

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N.º 042/2018
2º TERMO ADITIVO (PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

EXECUÇÃO)
CONTRATO Nº 018/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2018.
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO 
TRIBUTÁRIA, POR MEIO DE ATUALIZAÇÃO 
CADASTRAL, ATRAVÉS DE PROCESSOS 
TECNOLÓGICOS DAS INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO 
DE MARACAÍ E SEUS RESPECTIVOS DISTRITOS, 
SANTA CRUZ DA BOA VISTA E SÃO JOSÉ DAS 
LARANJEIRAS



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

  Quarta-feira, 12 de setembro de 2018   Ano II | Edição nº 222   Página 5 de 14

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARACAI

CONTRATADA: NUVVE SOLUÇÕES GEOGRÁFICAS 
LTDA-ME

CNPJ nº: 25.012.760/0001-40

PERIODO: 26/04/2018 ATÉ 26/04/2019

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº028/2018 DO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº001/2017.

A Prefeitura Municipal de Maracaí faz saber a todos 
quantos virem o presente Edital e o que dele conhecimento 
tiverem a CONVOCAÇÃO dos classificados, no 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº001/2017, a 
comparecer na Prefeitura Municipal de Maracaí, no 
departamento de Recursos Humanos, Av: José Bonifacio 
- 517, no prazo de 10 dias a contar desta data, das 9h00 
às 11h30 e das 13h00 às 16h00 de segunda à sexta-
feira, em posse dos documentos pessoais para assumir 
ou desistir do mencionado processo seletivo, a candidata 
para a função de: PSICÓLOGA: 2º KAREN BIANCA DE 
OLIVEIRA ALBONETE

OBS: A RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA POSSE SERA FORNECIDA 
PELO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
NA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO, INFORMAÇÕES 
PELO TEL. (18)3371-9500.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, 
expediu-se o presente Edital que será publicado e 
afixado nos locais. Eduardo Correa Sotana PREFEITO 
MUNICIPAL. Maracaí, 12 de setembro de 2018.



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 6 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 7 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Edital - Outros



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 8 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 9 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Homologação

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ – SP  
 

______________________________________________________________________________ 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARACAÍ – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que encontra-se publicado o Edital de Homologação dos Pedidos de 
Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público nº 001/2018 conforme segue: 
 
Insc. Nome do candidato RG Cargo Situação 
9124 ADRIELE CRISTINA DE LIMA 45754517-3 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

9024 ADRIELE CRISTINA DE LIMA 45754517-3 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9050 ALEX JUNIOR MOREIRA DE CAMPOS 471612017 ELETRICISTA DEFERIDO 

8886 ALINE DE SOUZA 43699043 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9023 ALINE DO NASCIMENTO AVELINO  580467776 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8794 AMANDA APARECIDA CIRILO DE SOUSA 60258744x AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8797 AMANDA APARECIDA CIRILO DE SOUSA 60258744x MERENDEIRA DEFERIDO 

8950 AMANDA CAMPOS DE ALMEIDA 570981839 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8562 AMANDA SOARES ORTIZ 479703498 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8600 AMANDA TEREZA NASCIMENTO 498235142 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9020 ANA CLEIDE TERTO FERREIRA 44.445.890-6 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

9026 ANA CLEIDE TERTO FERREIRA 44.445.890-6 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8864 ANA MARIA DE SOUZA  349281737 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9005 ANA PAULA DE PAIVA 422822577 MERENDEIRA DEFERIDO 

8923 ANA PAULA QUEIROZ DE ALMEIDA 49686363 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8924 ANA PAULA QUEIROZ DE ALMEIDA 49686363 MERENDEIRA DEFERIDO 

8601 ANDREIA OLIVEIRA DE JESUS 45406133X AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9060 ANDRIELE FERNANDA DA SILVA 49.689.329-4 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8496 ANGELA LUIZA DOS SANTOS 341299819 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8804 BLENER ESCOBARE DOS SANTOS SOUZA 471425965 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8678 BRUNA APARECIDA DE BRITO 49689307-5 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8677 BRUNA APARECIDA DE BRITO 49689307-5 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8859 CAMILA DE SOUZA SILVA 43378264X COVEIRO DEFERIDO 

9063 CLAUDIA LOURENÇO PEREIRA 327510110 COVEIRO DEFERIDO 

9062 CLAUDIA LOURENÇO PEREIRA 327510110 MERENDEIRA DEFERIDO 

8586 CLODOALDO POVIDAICO 62846119 ENCANADOR DEFERIDO 

8887 CRISTIANE APARECIDA BALBINO DE 
MORAES 422823648 MERENDEIRA DEFERIDO 

9018 CRISTINA APARECIDA DE CAMPOS 249289453 MERENDEIRA DEFERIDO 

8936 CRISTINA DE FATIMA NEVES 433782651 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8935 CRISTINA DE FATIMA NEVES 433782651 MERENDEIRA DEFERIDO 

8926 DANIELLE MARIA FERREIRA DA SILVA 45527537-3 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8972 DANIELLE MARIA FERREIRA DA SILVA 45527537-3 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9086 DANILO ARANTES DO NASCIMENTO 410288226 PEDREIRO DEFERIDO 

9116 DANILO JOSE GONÇALVES DE MATOS 498651022 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9066 DAYANE NATALICE MOREIRA DOS S. DIAS 403337951 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8932 DEBORA CRISTINA SARAIVA MUNIZ 437208254 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9107 EDSON MENDES 305947898 COVEIRO DEFERIDO 



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 10 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ – SP  
 

9108 EDSON MENDES 305947898 MOTORISTA DEFERIDO 

8851 ELAINE VIANA DA SILVA 416843517 MERENDEIRA DEFERIDO 

8922 ELCIO RODRIGGUES BORGES 24279080x AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9101 ELCIO RODRIGUES BORGES 24279080x MOTORISTA DEFERIDO 

8984 ELIANE VIANA DA SILVA 136738801 MERENDEIRA DEFERIDO 

8790 ELISANGELA APARECIDA SANTOS SILVA 422823995 MERENDEIRA DEFERIDO 

8815 EUNICE CALIXTO MORAIS DA SILVA 29982866-9 MERENDEIRA DEFERIDO 

8782 FABIANO DE OLIVEIRA  331277219 MOTORISTA DEFERIDO 

8530 FABIO HENRIQUE DE ANDRADE 454456633 COVEIRO DEFERIDO 

9002 FERNANDA PATRCIA DA SILVA GOES 454078766 MERENDEIRA DEFERIDO 

8893 FERNANDO DE CARLI 420189907 COVEIRO DEFERIDO 

8894 FERNANDO DE CARLI 420189907 MOTORISTA DEFERIDO 

8529 FRANCIELI APARECIDA DA SILVA 487589294 MERENDEIRA DEFERIDO 

8453 GISELI DE MELO PIEDADE 48.436.956-8 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8830 GLAUCIKELI RAMOS  564423075 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8684 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA 574712306 COVEIRO DEFERIDO 

9042 HELOIZA BARBOSA DA SILVA 420189312 PROFESSOR PEB I DEFERIDO 

9044 HELOIZA BARBOSA DA SILVA 420189312 PSICOPEDAGOGO DEFERIDO 

8959 HOZAEL DE SOUSA 20.096.528 MOTORISTA DEFERIDO 

9009 ISABEL PEDROSO DE QUEVEDO 282150250 MERENDEIRA DEFERIDO 

8440 ISABELE CRISTINE GOMES 46598454x AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8831 ISAQUE DA LUZ SANTOS DE AMORIM 299035463 COVEIRO DEFERIDO 

8902 IZAC JOSE DA SILVA 457034968 COVEIRO DEFERIDO 

8903 IZAC JOSE DA SILVA 457034968 ENCANADOR DEFERIDO 

8877 JABISMAR FRANCISCO MARIANO 68692547 COVEIRO DEFERIDO 

8876 JABISMAR FRANCISCO MARIANO 68692547 ENCANADOR DEFERIDO 

8849 JANAINA APARECIDA OLIVEIRA DE ALMEIDA 394334061 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9117 JANAINA LUIZA DE LIMA 350985169 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

9093 JANAINA LUIZA DE LIMA 350985169 COVEIRO DEFERIDO 

9014 JESSICA DA SILVA SOUZA 487541376 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9122 JESSICA MORAES DE BRITO SILVA 475458862 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

9017 JESSICA MORAES DE BRITO SILVA 475458862 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8802 JHENIFFER APARECIDA CABO GERACINO 60.144.326-3 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8643 JOAO APARECIDO DA COSTA 213496252 COVEIRO DEFERIDO 

8878 JOSE ANTONIO NOGUEIRA 147361181 COVEIRO DEFERIDO 

9040 JOSE APARECIDO VELOSO 422823570 COVEIRO DEFERIDO 

8588 JOSE MARIA DO NASCIMENTO 255942618 COVEIRO DEFERIDO 

8681 JOSE ROGERIO DE OLIVEIRA 305947746 COVEIRO DEFERIDO 

8682 JOSE ROGERIO DE OLIVEIRA 305947746 ENCANADOR DEFERIDO 

9121 JOSIANE MORAIS DE BRITO 406177375 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

9019 JOSIANE MORAIS DE BRITO 406177375 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8867 JUDITE BARBOSA DA COSTA 28429701 MERENDEIRA DEFERIDO 

8695 JULIANO VICENTE CALIXTO 284296764 ELETRICISTA DEFERIDO 

8427 JUSCIMARIA JESUS DA SILVA 451419923 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8820 KELLI CAROLINE DE CAMPOS DOMINGOS 484370753 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9105 LARISSA CRISTINA DOS SANTOS 435228687 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 11 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ – SP  
 

8505 LARISSA ROBERTA DA SILVA 437208412 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8506 LARISSA ROBERTA DA SILVA 437208412 PROFESSOR PEB I DEFERIDO 

8844 LEILIANE ANTONIA COUTINHO 422132391 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8927 LEILIANE ANTONIA COUTINHO 422132391 MERENDEIRA DEFERIDO 

8823 LEONARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 545610011 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8961 LETICIA CAROLINE RIBEIRO DE SOUSA 495541412 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8809 LUANA CONCEIÇAO DA SILVA 559237248 MERENDEIRA DEFERIDO 

9076 LUANA CRISTINA SERODIO SARAIVA 473371613 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

9067 LUANA CRISTINA SERODIO SARAIVA 473371613 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9006 LUANA FREDI DOS SANTOS 529950455 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9120 LUCELIA MARTINS PEIXOTO 422133425 MERENDEIRA DEFERIDO 

8953 LUCIANA CAMPOS DE ALMEIDA 34170644-9 MERENDEIRA DEFERIDO 

8508 LUCIANO MARCOS DOS SANTOS 220612341 COVEIRO DEFERIDO 

8511 LUCIANO MARCOS DOS SANTOS 220612341 MOTORISTA DEFERIDO 

8870 LUCINEIA APARECIDA MOREIRA 280006494 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8584 LUCINEIA APARECIDA MOREIRA 280006494 MERENDEIRA DEFERIDO 

8888 LUZIA DE FATIMA FREIRE GONÇALVES 346238158 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8889 LUZIA DE FATIMA FREIRE GONÇALVES 346238158 MERENDEIRA DEFERIDO 

9036 MARCELO AUGUSTO DA SILVA 49.672.609-2 COVEIRO DEFERIDO 

8941 MARCELO AUGUSTO DA SILVA 49.672.609-2 ENCANADOR DEFERIDO 

8822 MARCIO JOSE DE OLIVEIRA 282167699 MOTORISTA DEFERIDO 

9081 MARCOS APARECIDO DOS SANTOS 575678471 COVEIRO DEFERIDO 

9083 MARCOS APARECIDO DOS SANTOS 575678471 MERENDEIRA DEFERIDO 

8518 MARCOS RODRIGUES DA SILVA 330277790 ELETRICISTA DEFERIDO 

8765 MARIA CLEIDE DA COSTA BANDEIRA 205015052399 MERENDEIRA DEFERIDO 

8756 MARIA DE FATIMA RIBEIRO 278577830 MERENDEIRA DEFERIDO 

8770 MARIA EMILIA MONTEIRO 14886593 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8856 MARIA HELOIZA DE SOUZA SANTOS 383398423 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8599 MARIANA APARECIDA DA SILVA 433783527 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8598 MARIANA APARECIDA DA SILVA 433783527 MERENDEIRA DEFERIDO 

9064 MARTA APARECIDA DE SOUZA 237960448 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9070 MARTA APARECIDA DE SOUZA 237960448 COVEIRO DEFERIDO 

8535 MATHEUS MOREIRA PAIAO 444481096 MERENDEIRA DEFERIDO 

9078 MAURO ALVES NOGUEIRA 233510400 MOTORISTA DEFERIDO 

8818 MILAINA VIEIRA DA SILVA GRILLO 562663307 MERENDEIRA DEFERIDO 

8801 NATALIA MOREIRA DE SOUZA 45523212 MERENDEIRA DEFERIDO 

9082 NATHALY LAURA DE OLIVEIRA 545610023 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8976 PAULO ALVES DA FONSECA 359533486 MOTORISTA DEFERIDO 

8975 PAULO ALVES DA FONSECA 359533486 PEDREIRO DEFERIDO 

8858 PAULO CEZAR VIEIRA DA SILVA 496894328 COVEIRO DEFERIDO 

8906 QUEZIA SARAIVA DOS SANTOS 558321045 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8775 RAFAELA CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 484363281 MERENDEIRA DEFERIDO 

8980 RENATA ESTEVAM DE SANTANA 444478310 MERENDEIRA DEFERIDO 

8891 RENATA PEDROSO CAMARGO 41126283-× AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8892 RENATA PEDROSO CAMARGO 41126283-× MERENDEIRA DEFERIDO 

8875 ROBERTO PEIXOTO 267984327 MOTORISTA DEFERIDO 



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 12 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ – SP  
 

8799 RODRIGO APARECIDO SANTOS DA SILVA 484428688 COVEIRO DEFERIDO 

8800 RODRIGO DE CARVALHO 422822516 COVEIRO DEFERIDO 

8580 ROSANA NUNES DA SILVA 227651509 MERENDEIRA DEFERIDO 

8680 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA 422824252 MERENDEIRA DEFERIDO 

8510 ROSIMEIRE GOULART SIQUEIRA 22648038 MERENDEIRA DEFERIDO 

9071 ROSINEI TEIXEIRA DA COSTA 228313454 PROFESSOR PEB I DEFERIDO 

8737 SAMANTA CAROLINE DE SOUZA 408039401 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8738 SAMANTA CAROLINE DE SOUZA 408039401 MERENDEIRA DEFERIDO 

8861 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS 256247328 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8863 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS 256247328 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8720 SILVANA APARECIDA GOMES DA SILVA 422824094 MERENDEIRA DEFERIDO 

8755 SILVANA RODRIGUES DA SILVA 331276513 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8754 SILVANA RODRIGUES DA SILVA 331276513 MERENDEIRA DEFERIDO 

8705 SILVIA REGINA VICENTE 526835369 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL DEFERIDO 

8704 SILVIA REGINA VICENTE 526835369 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9073 STEFANI CRISTINE BUENO 58209091x AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8807 TATIANE APARECIDA SANTOS DA SILVA 422823004 MERENDEIRA DEFERIDO 

8874 TATIANE FERNANDA DOS SANTOS 534766468 MERENDEIRA DEFERIDO 

8885 TATIANE LADEIRA 422824720 MERENDEIRA DEFERIDO 

8920 TAYNARA SUELLEM ALVES 6756115 MERENDEIRA DEFERIDO 

8499 VALDIR SOARES DA SILVA 172303643 MOTORISTA DEFERIDO 

8498 VALDIRENE DA SILVA QUEVEDO 334041144 MERENDEIRA DEFERIDO 

8460 VALQUIRIA VICENTE DOS SANTOS 23.796.020-5 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8451 VALQUIRIA VICENTE DOS SANTOS 23.796.020-5 MOTORISTA DEFERIDO 

9074 VANESSA LEME MACHADO 41712755-8 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

9112 VIVIANE BATISTA DOS SANTOS 327510079 MERENDEIRA DEFERIDO 

9106 WANDER LUCAS ALVES NOGUEIRA 498134805 AUXILIAR ATENDIMENTO ESCOLAR DEFERIDO 

8778 WILLIAM FRANCISCO COSTA 262450707 COVEIRO DEFERIDO 

8592 WILSON RODRIGUES GOMES 121507993 ENCANADOR DEFERIDO 

8590 WILSON RODRIGUES GOMES 121507993 PEDREIRO DEFERIDO 

9012 ZILDA CAMARGO PEREIRA 140679406 MERENDEIRA DEFERIDO 

9013 ZILDA CAMARGO PEREIRA 140679406 PROFESSOR PEB I DEFERIDO 

 
Para que não alegue desconhecimento, este Edital está publicado no portal da Prefeitura 
Municipal de Maracaí www.maracai.sp.gov.br e no web site da Organizadora  
www.didaticaconsultoria.com.br. 
 

 
Maracaí – SP, 11 de Setembro de 2018. 

 
 

 
_________________________________ 

EDUARDO CORREA SOTANA 
Prefeito Municipal 



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 13 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Edital

 

 

Edital de Atribuição de Aulas 008/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCA: 
 
 
   Aos Professores de Educação Básica II – PEB II classificados e 
aprovados pelo Processo Seletivo Simplificado N.° 002/2017, conforme Portaria 
001/2018, para sessão de Atribuição de Classes/Aulas nesta Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo, situada à Rua Ataliba Leonel, 860, Centro, 
Maracaí, São Paulo no dia 13 de setembro de 2018, às 9 horas e 30 minutos, 
conforme anexo I. 
 
 
 

Maracaí, 12 de setembro de 2018. 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Francisca de Oliveira Pereira, RG 5.178.644, 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Turismo, no uso de suas atribuições legais, 



 Quarta-feira, 12 de setembro de 2018    Ano II | Edição nº 222   Página 14 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
Atribuição de classe/aulas 2018 
Anexo I – P.E.B. II (SELETISTA) 

 
 Educação Artística  
 TURNO  
 MANHÃ TARDE 
EMEF “Prof. Oscar Campidelli” 07 ----- 
EMEI “Monsenhor Marcílio Genoni” 02 03 
EMEI “Monsenhor Marcílio Genoni” (funciona 
na EMEF “Prof. Oscar Campidelli) 01 ----- 

TOTAL 10 03 13 
 
 

Maracaí, 12 de setembro de 2018. 
 

 DIAS DA SEMANA 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA HTPC 

 HORÁRIO DE AULAS 

M
AN

H
Ã 

07:10 h às 08:05 h       
08:05 h às 08:55 h  PRÉ I AO (OSCAR)  2º B (OSCAR)  
08:55 h às 09:45 h PRÉ II C (MONS) 4º B (OSCAR)  3º A (OSCAR)  
10:05 h às 11:00 h PRÉ II A (MONS) 5º A (OSCAR)  2º A (OSCAR)  
11:00 h às 11:55 h  4º A (OSCAR)  1º A (OSCAR)  

TA
RD

E 

12:55 h às 13:50 h    PRÉ I D (MONS)  Terça 
das 

12h30 
às 

14h30 

13:50 h às 14:40 h    PRÉ I E (MONS)  
14:40 h às 15:30 h    PRÉ II E (MONS)  
15:50 h às 16:45 h      
16:45 h às 17:40 h      

    
 
 


		2018-09-12T16:52:36-0300




